

**Reparatia capitala a centrului de  
interventie timpurie IMSP  
Spitalul Raional Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia retelelor apa, canalizare si incalzire**

Valoarea de deviz 266 803 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,0000	19,50	234,00
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,5000	10,40	88,40
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	28,0000	29,30	820,50
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	130,0000	36,01	4 680,82
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,0000	61,75	741,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	71,50	143,00
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	2,0000	51,35	102,70

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm				
8	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	12,0000	41,60	499,20
		<i>Total</i>	lei			7 309,62
		<b>Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu</b>				<b>7 309,62 5 565,30</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1400 mm)	buc	14,0000	1 806,65	25 293,11
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800 mm)	buc	3,0000	1 339,02	4 017,06
11	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,0000	2 066,00	2 066,00
12	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete (contur dublu 36 kw )	buc	1,0000	654,40	654,40
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	150,0000	63,74	9 560,78
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	120,0000	80,80	9 696,10
15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	100,0000	110,98	11 097,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 32,0 mm.				
16	AcA12D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm	m	60,0000	473,93	28 435,98
17	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm ,teu 50x25x50	buc	2,0000	193,06	386,13
18	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet bila PPR D 25	buc	4,0000	161,74	646,96
19	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	370,0000	11,85	4 384,50
20	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot d 20mm	buc	100,0000	23,05	2 305,00
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d 25mm	buc	50,0000	27,50	1 375,00
22	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot d 32	buc	50,0000	34,45	1 722,50
23	IC37B	Piese de racordare cu doua	buc	40,0000	23,05	922,00

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm cot d20x 45gr				
24	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d 25x 45gr	buc	30,0000	27,50	825,00
25	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot d 32 x45gr	buc	20,0000	46,00	920,00
26	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teu 20x20x20 mm	buc	30,0000	37,00	1 110,00
27	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu 25x20x25 mm	buc	60,0000	44,25	2 655,00
28	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu 32x20x32mm	buc	30,0000	55,50	1 665,00
29	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufta d 25x20	buc	8,0000	38,25	306,00
30	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufta d 32x25	buc	10,0000	46,00	460,00

1	2	3	4	5	6	7
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet d 20 mm tur - retur	buc	34,0000	178,37	6 064,72
32	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Mufta d 20 mm	buc	10,0000	23,05	230,50
33	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufta d 25	buc	10,0000	27,50	275,00
34	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufta d 32mm	buc	10,0000	46,00	460,00
35	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	40,0000	146,83	5 873,27
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	58,0000	75,79	4 395,88
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot PP D50 x50	buc	50,0000	38,18	1 908,75
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu 50x50x50	buc	20,0000	52,48	1 049,50
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	55,0000	99,27	5 459,66

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot 110x110	buc	20,0000	77,24	1 544,70
41	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie PP D110x110 x110.	buc	4,0000	85,94	343,74
42	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 110	buc	40,0000	42,18	1 687,22
43	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110x50x110	buc	12,0000	85,94	1 031,22
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Conector PP/Fonta D110	buc	1,0000	204,62	204,62
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(lavuar pret =0 materialul beneficiarului)	buc	12,0000	302,52	3 630,29
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	13,0000	613,85	7 980,05
47	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	13,0000	146,83	1 908,81

1	2	3	4	5	6	7
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas pentru closet, rezervor de apa, rama cu capac pret = 0 materialul beneficiarului)	buc	2,0000	940,18	1 880,35
49	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S ( vas pentru closet, rezervor de apa. rama cu capac pret = 0 materialul beneficiarului) pentru copii	buc	1,0000	663,37	663,37
		<i>Total</i>	lei			157 095,67
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>157 095,67 35 252,75</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
50		Cazan contur dublu 36 kw	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Total</i>	lei			25 000,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>25 000,00</b>

		Total	lei		189 407
		Asigurari sociale si medicale	24 %		9 797
		Transport materiale	5 %		6 378
		Cheltuieli de regie	5 %		10 279
		Beneficiu	3 %		6 476
		Total			222 336
		TVA	20 %		44 467
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>266 803</b>		

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a centrului de  
interventie timpurie IMSP  
Spitalul Raional Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia retelelor apa, canalizare si incalzire**

Valoarea de deviz 266 803 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	169,3100	65,00	11 005,15
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	344,3000	65,00	22 379,50
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	59,1600	65,00	3 845,40
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	55,2000	65,00	3 588,00
<b>Total manopera</b>						<b>40 821</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0480	385,00	18,48
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,9390	39,50	195,09
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,2203	145,00	31,95
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,5360	35,00	123,76
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2000	32,50	6,50
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,7800	23,20	250,10
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	24,5060	45,20	1 107,67
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,1060	25,00	27,65
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,3120	25,50	109,96
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1300	95,00	297,35
11.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,0000	75,80	1 970,80
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	96,60	202,86
13.	2521216701001	Teava din polietilena	m	62,4240	89,00	5 555,74
14.	25212167100020	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	154,5000	42,95	6 635,78
15.	25212167100025	Teava din polietilena sau polipropilena	m	123,6000	56,36	6 966,10



		25mm				
16.	2521216710003 2	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	103,0000	82,50	8 497,50
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,3440	38,50	282,74
18.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	59,7400 56,6500	57,30 75,30	3 423,10 4 265,74
19.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	39,85	83,68
20.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	10,4040	75,00	780,30
21.	25231567210154 0	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare cot 110x110	buc	20,0000	53,60	1 072,00
22.	25231567210154 1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Ramificatie PP D110x110 x110.	buc	4,0000	62,30	249,20
23.	25231567210154 3	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110x50x110	buc	12,0000	62,30	747,60
24.	25231567210373 7	Cot PP D50 x50 din material plastic pentru canalizare	buc	50,0000	23,20	1 160,00
25.	25231567210373 8	Teu 50x50x50 din material plastic pentru canalizare	buc	20,0000	37,50	750,00
26.	25231567210374 4	Conector PP/Fonta D110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	185,00	185,00
27.	2622102438000	Lavoar	buc	12,3624	0,00	0,00
28.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1613	0,00	0,00
29.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1300	0,00	0,00
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,4000	2,60	32,24
31.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	90,4000	5,00	452,00
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,0000	17,60	17,60
33.	28221157000001 0	Radiator (500x800 mm)	buc	3,0000	1 295,00	3 885,00
34.	28221157000009	Radiator (500x1400 mm)	buc	14,0000	1 750,00	24 500,00
35.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	74,00	155,40
36.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	15,00	31,50
37.	2875114201170	Portprosop	buc	1,0200	2 000,00	2 040,00
38.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,2400	29,60	362,30
39.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,2400	75,00	918,00
40.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,4800	25,50	624,24
41.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1300	0,00	0,00
42.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	45,00	225,00
43.	28752741100012 0	Piesa de legatura Cot d 20mm	buc	100,0000	5,00	500,00
44.	28752741100012 1	Piesa de legatura Cot d 25mm	buc	50,0000	7,00	350,00
45.	28752741100012 2	Piesa de legatura cot d 32	buc	50,0000	12,00	600,00
46.	28752741100012 3	Piesa de legatura cot d20x 45gr	buc	40,0000	5,00	200,00
47.	28752741100012 4	Piesa de legatura Cot d 25x 45gr	buc	30,0000	7,00	210,00
48.	28752741100012 5	Piesa de legatura cot d 32x 45gr	buc	20,0000	12,00	240,00
49.	28752741100012 6	Piesa de legatura Teu 20x20x20 mm	buc	30,0000	10,00	300,00
50.	28752741100012 7	Piesa de legatura Teu 25x20x25 mm	buc	60,0000	13,50	810,00
51.	28752741100012 8	Piesa de legatura Teu 32x20x32mm	buc	30,0000	21,50	645,00
52.	28752741100012 9	Piesa de legatura Mufta d 25x20	buc	8,0000	7,50	60,00
53.	28752741100013 0	Piesa de legatura Mufta d 32x25	buc	10,0000	12,00	120,00

54.	28752741100013 2	Piesa de legatura Mufta d 20 mm	buc	10,0000	5,00	50,00
55.	28752741100013 3	Piesa de legatura Mufta d 25	buc	10,0000	7,00	70,00
56.	28752741100013 4	Piesa de legatura Mufta d 32mm	buc	10,0000	12,00	120,00
57.	28752741101021 7	Piesa de racordare (fiting) teu 50x25x50	buc	2,0000	165,00	330,00
58.	2875274123510	Dop din fonta	buc	47,4000	4,50	213,30
59.	28752742027001 8	Robinet cu dublu reglaj Robinet bila PPR D 25	buc	4,0000	145,00	580,00
60.	28752742027003 1	Robinet d 20 mm tur - retur	buc	34,0000	165,60	5 630,40
61.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,0000	24,50	980,00
62.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	71,0000	0,80	56,80
63.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,0000	355,00	4 615,00
64.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	53,7950	125,45	6 748,58
65.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1300	145,00	453,85
66.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1300	139,00	435,07
67.	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	25,40	0,51
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0400	0,00	0,00
69.	Cazan contur dublu 36 kw	Cazan contur dublu 36 kw	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>127 558</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	52,8000	350,00	18 480,00
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0760	45,00	3,42
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	14,8000	150,00	2 220,00
4.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	150,00	150,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,4000	39,85	175,34
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>21 028</b>

Total	lei	189 407
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 797
Transport materiale	5 %	6 378
Cheltuieli de regie	5 %	10 279
Beneficiu	3 %	6 476
Total		222 336
TVA	20 %	44 467

**Total deviz:**

**266 803**

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a centrului de  
interventie timpurie IMSP Spitalul Raional  
Anenii Noi**

**Investitor IMSR Spitalul Raional Anenii**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
		<i>Total</i>	lei			234,00
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
		<i>Total</i>	lei			88,40
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			29,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,50	1,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	23,20	1,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	45,20	6,19
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	39,50	0,87
		<i>Total</i>	lei			820,50
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			36,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	65,00	24,70
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,50	1,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	23,20	1,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	45,20	7,19
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	39,50	1,15
		<i>Total</i>	lei			4 680,82
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	65,00	61,75
		<i>Total</i>	lei			741,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	65,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			143,00
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			51,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	65,00	51,35
		<i>Total</i>	lei			102,70
8	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			41,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	65,00	41,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			499,20
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1400 mm)	buc			1 806,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	28221157000009	Radiator (500x1400 mm)	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	39,50	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,60	0,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	39,85	9,96
		<i>Total</i>	lei			25 293,11
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800 mm)	buc			1 339,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	282211570000010	Radiator (500x800 mm)	buc	1,0000	1 295,00	1 295,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	39,50	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,60	0,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	39,85	7,97
		<i>Total</i>	lei			4 017,06
11	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			2 066,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	2 000,00	2 040,00
		<i>Total</i>	lei			2 066,00
12	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete (contur dublu 36 kw )	buc			654,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	65,00	260,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	45,00	225,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,80	4,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	17,60	2,64
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	150,00	150,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	39,85	11,96
		<i>Total</i>	lei			654,40
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			63,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,50
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	42,95	44,24
		<i>Total</i>	lei			9 560,78
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			80,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	65,00	22,75
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	56,36	58,05
		<i>Total</i>	lei			9 696,10
15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			110,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	1,0300	82,50	84,98
		<i>Total</i>	lei			11 097,50

1	2	3	4	5	6	7
16	AcA12D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm	m			473,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9200	65,00	59,80
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0200	89,00	92,60
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	75,00	13,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	145,00	0,53
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,8800	350,00	308,00
		Total	lei			28 435,98
17	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm ,teu 50x25x50	buc			193,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	65,00	24,70
	287527411010217	Piesa de racordare (fiting) teu 50x25x50	buc	1,0000	165,00	165,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	35,00	1,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	25,40	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0380	45,00	1,71
		Total	lei			386,13
18	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet bila PPR D 25	buc			161,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,00	14,95
	287527420270018	Robinet cu dublu reglaj Robinet bila PPR D 25	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	39,50	0,79
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			646,96
19	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Total	lei			4 384,50
20	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot d 20mm	buc			23,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	65,00	17,55
	287527411000120	Piesa de legatura Cot d 20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		Total	lei			2 305,00
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d 25mm	buc			27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,50
	287527411000121	Piesa de legatura Cot d 25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			1 375,00
22	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot d 32	buc			34,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	65,00	21,45
	287527411000122	Piesa de legatura cot d 32	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			1 722,50

1	2	3	4	5	6	7
23	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm cot d20x 45gr	buc			23,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	65,00	17,55
	287527411000123	Piesa de legatura cot d20x 45gr	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		Total	lei			922,00
24	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d 25x 45gr	buc			27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,50
	287527411000124	Piesa de legatura Cot d 25x 45gr	buc	1,0000	7,00	7,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			825,00
25	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot d 32 x45gr	buc			46,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	287527411000125	Piesa de legatura cot d 32x 45gr	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			920,00
26	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teu 20x20x20 mm	buc			37,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	287527411000126	Piesa de legatura Teu 20x20x20 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			1 110,00
27	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu 25x20x25 mm	buc			44,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	65,00	29,25
	287527411000127	Piesa de legatura Teu 25x20x25 mm	buc	1,0000	13,50	13,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			2 655,00
28	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu 32x20x32mm	buc			55,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	287527411000128	Piesa de legatura Teu 32x20x32mm	buc	1,0000	21,50	21,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			1 665,00
29	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufta d 25x20	buc			38,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	65,00	29,25
	287527411000129	Piesa de legatura Mufta d 25x20	buc	1,0000	7,50	7,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			306,00
30	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufta d	buc			46,00

1	2	3	4	5	6	7
		32x25				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	287527411000130	Piesa de legatura Mufta d 32x25	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			460,00
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet d 20 mm tur - retur	buc			178,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527420270031	Robinet d 20 mm tur - retur	buc	1,0000	165,60	165,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	39,50	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		Total	lei			6 064,72
32	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Mufta d 20 mm	buc			23,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	65,00	17,55
	287527411000132	Piesa de legatura Mufta d 20 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		Total	lei			230,50
33	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufta d 25	buc			27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,50
	287527411000133	Piesa de legatura Mufta d 25	buc	1,0000	7,00	7,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			275,00
34	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufta d 32mm	buc			46,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	287527411000134	Piesa de legatura Mufta d 32mm	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			460,00
35	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			146,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	125,45	127,33
		Total	lei			5 873,27
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			75,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	57,30	59,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,50	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			4 395,88
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot PP D50 x50	buc			38,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103737	Cot PP D50 x50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	23,20	23,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,50	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			1 908,75
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			52,48

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu 50x50x50				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103738	Teu 50x50x50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	37,50	37,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,50	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			1 049,50
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			99,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,30	77,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,50	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			5 459,66
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot 110x110	buc			77,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252315672101540	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare cot 110x110	buc	1,0000	53,60	53,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,50	1,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 544,70
41	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie PP D110x110 x110.	buc			85,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252315672101541	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Ramificatie PP D110x110 x110.	buc	1,0000	62,30	62,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,50	1,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			343,74
42	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 110	buc			42,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	24,50	24,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	32,50	0,16
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	385,00	0,46
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 687,22
43	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110x50x110	buc			85,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252315672101543	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110x50x110	buc	1,0000	62,30	62,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,50	1,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 031,22
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Conector PP/Fonta D110	buc			204,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103744	Conector PP/Fonta D110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	185,00	185,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,50	0,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			204,62



1	2	3	4	5	6	7
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(lavuar pret =0 materialul beneficiarului)	buc			302,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	29,60	30,19
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	38,50	23,56
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,50	52,02
		<i>Total</i>	lei			3 630,29
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			613,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	355,00	355,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,80	151,60
		<i>Total</i>	lei			7 980,05
47	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			146,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	125,45	127,33
		<i>Total</i>	lei			1 908,81
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas pentru closet, rezervor de apa, rama cu capac pret = 0 materialul beneficiarului)	buc			940,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	0,00	0,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	145,00	152,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	139,00	145,95
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	74,00	77,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	39,85	41,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	95,00	99,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	96,60	101,43
		<i>Total</i>	lei			1 880,35
49	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S ( vas pentru closet, rezervor de apa. rama cu capac pret = 0 materialul beneficiarului) pentru copii	buc			663,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	65,00	273,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	0,00	0,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	145,00	149,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	139,00	143,17
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	95,00	97,85
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			663,37
		<b>3. Utilaj</b>				
50		Cazan contur dublu 36 kw	buc			25 000,00
	Cazan contur dublu 36 kw	Cazan contur dublu 36 kw	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Total</i>	lei			25 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Frabo Grup" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.